
 

 

 
  

ГЛАВА ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«  27  »  декабря 2021 г. № 116-п  
          п.Локомотивный 

 

О конкурсной комиссии для проведения 

конкурса на замещение отдельных 

вакантных должностей муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Локомотивного 

городского округа  Челябинской области 

и для включения в кадровый резерв на 

муниципальной службе Локомотивного 

городского округа Челябинской области 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемое Положение «О конкурсной комиссии для 

проведения конкурса на замещение отдельных вакантных должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Локомотивного 

городского округа  Челябинской области и для включения в кадровый резерв 

на муниципальной службе Локомотивного городского округа Челябинской 

области». 

2. Признать утратившим силу постановление Главы Локомотивного 

городского округа от 19.04.2012 года № 49-п «Об утверждении Положения о 

конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Локомотивного городского округа и для включения в кадровый резерв 

муниципальной службы Локомотивного городского округа». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Луч 

Локомотивного» (Саитгалина Т.Д.) и размещению на официальном сайте 

администрации Локомотивного городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Эссерт В.Р.). 

 



4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Л.Н.Формину. 

 

 

         А.М.Мордвинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Главы округа  

от 27.12.2021 года № 116-п 

 

Положение «О конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 

отдельных вакантных должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Локомотивного городского округа  Челябинской 

области и для включения в кадровый резерв на муниципальной службе 

 Локомотивного городского округа Челябинской области» 

 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии для проведения 

конкурса на замещение отдельных вакантных должностей муниципальной 

службы Локомотивного городского округа Челябинской области в органах 

местного самоуправления Локомотивного городского округа Челябинской 

области и для включения в кадровый резерв на муниципальной службе 

Локомотивного городского округа Челябинской области (далее именуется - 

Положение) определяет порядок работы конкурсной комиссии для 

проведения конкурса на замещение отдельных вакантных должностей 

муниципальной службы Локомотивного городского округа Челябинской 

области в органах местного самоуправления Локомотивного городского 

округа Челябинской области и для включения в кадровые резервы органов 

местного самоуправления Локомотивного городского округа Челябинской 

области и сводный кадровый резерв Локомотивного городского округа 

Челябинской области (далее именуется - конкурсная комиссия). 

2. Конкурсная комиссия проводит конкурсы на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы Локомотивного городского округа 

Челябинской области и для включения в кадровые резервы органов местного 

самоуправления Локомотивного городского округа Челябинской области и 

кадровый резерв Локомотивного городского округа Челябинской области 

Челябинской области (далее именуются - конкурсы) на должности 

муниципальной службы Локомотивного городского округа Челябинской 

области, замещаемые без ограничения срока полномочий. 

3. Конкурс не проводится: 

 при назначении в органах местного самоуправления Локомотивного 

городского округа Челябинской области на должности, учреждаемые в 

органах местного самоуправления для непосредственного обеспечения 

исполнения полномочий выборного должностного лица и замещаемые на 

определенный срок, отнесенные к   категории «высшая должность»; 

 при назначении на должности муниципальной службы Локомотивного 

городского округа, относящиеся к категории «младшая должность». 



4. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется 

законодательством Российской Федерации о муниципальной службе в 

Российской Федерации. 

 

II. Состав конкурсной комиссии 

 

5. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы 

была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, 

которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией 

решения. 

6. В состав конкурсной комиссии входят: 

руководители органов местного самоуправления Локомотивного 

городского округа; 

муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Локомотивного городского 

округа, отнесенные к категории «высшая должность» и «главная должность»; 

представители отраслевых и структурных подразделений органов 

местного самоуправления Локомотивного городского округа Челябинской 

области, в которых проводится конкурс (без указания персональных данных); 

независимые эксперты - представители научных, образовательных и 

других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих 

областях и видах профессиональной служебной деятельности 

муниципальных служащих Челябинской области, по вопросам кадровых 

технологий и муниципальной службы, приглашаемые и отбираемые отделом 

организационной, контрольной и кадровой работы по запросу Главы 

Локомотивного городского округа Челябинской области. Число независимых 

экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа 

членов конкурсной комиссии; 

представители общественного совета при Администрации 

Локомотивного городского округа Челябинской области (при наличии 

указанного общественного совета). Общее число этих представителей и 

независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от 

общего числа членов конкурсной комиссии. Кандидатуры представителей 

общественного совета для включения в состав конкурсной комиссии 

представляются этим советом по запросу Главы Локомотивного городского 

округа Челябинской области. 

7. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя 

председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии. 

 

III. Порядок работы конкурсной комиссии 

 

8. Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее 

руководство работой конкурсной комиссии, проводит заседания конкурсной 

комиссии, контролирует исполнение решений, принятых конкурсной 

комиссией. 



9. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет 

обязанности председателя конкурсной комиссии в его отсутствие. 

10. Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает организационное 

сопровождение заседаний конкурсной комиссии, информирует членов 

конкурсной комиссии о месте, формате и времени проведения заседания 

конкурсной комиссии. 

В период отсутствия секретаря конкурсной комиссии его обязанности 

возлагаются на другого члена конкурсной комиссии решением председателя 

конкурсной комиссии. 

11. Члены конкурсной комиссии участвуют в заседаниях лично. 

12. Заседание конкурсной комиссии проводится при наличии не менее 

двух граждан Российской Федерации (муниципальных служащих Российской 

Федерации), допущенных к участию в конкурсе. 

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения 

конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются 

открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, 

присутствующих на заседании. 

При равенстве голосов решающим является голос председателя 

конкурсной комиссии. 

13. Результаты голосования конкурсной комиссии: 

при проведении конкурса на замещение отдельных вакантных 

должностей муниципальной службы Локомотивного городского округа 

Челябинской области в органах местного самоуправления Локомотивного 

городского округа Челябинской области оформляются решением конкурсной 

комиссии; 

при проведении конкурса для включения в кадровые резервы органов 

местного самоуправления Локомотивного городского округа Челябинской 

области и сводный кадровый резерв Локомотивного городского округа 

Челябинской области - протоколом заседания конкурсной комиссии. 

Указанный протокол (решение) подписывается председателем, 

заместителем председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, 

принявшими участие в заседании конкурсной комиссии. 

14. Организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии 

осуществляет Отдел организационной, контрольной и кадровой работы 

администрации Локомотивного городского округа Челябинской области. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


